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Mimo trudnej sytuacji ArcelorMittal Poland SA dwie największe organizacje 
związkowe wystąpiły do pracodawcy o wsparcie załogi poprzez zasilenie Za-
kładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dodatkowymi środkami. 
Z inicjatywą zasilenia ZFŚS dodatkowymi środkami wystąpiła Solidarność, która na 
różnych forach angażuje się we wsparcie AMP w procesie dekarbonizacji.  W zamian 
oczekuje podzielenia się uzyskanymi efektami (środkami finansowymi) z załogą. Pod 
pismem podpisała się druga organizacja reprezentatywna - Międzyzakładowy Związek 
Zawodowy Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza. 
Organizacje - jako strona reprezentująca pracowników wniosły do Dyrektora General-
nego AMP o zasilenie ZFŚS dodatkowymi środkami, aniżeli wynikającymi z przepisów 
Ustawy o ZFŚS i Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. 
Według założenia - środki te mają zostać przeznaczone na wypłatę dodatkowego 
świadczenia socjalnego dla pracowników ArcelorMittal Poland S.A. przed świętami 
Bożego Narodzenia.                           Więcej str. 2

Dwie reprezentatywne Organizacje działają
Związki wystąpiły o zasilenie ZFŚS
dodatkowymi środkami

Będą pracować dwa Wielkie Piece, ale na możliwym minimalnym poziomie 
produkcyjnym - przekazał pracodawca stronie społecznej podczas spo-
tkania największych organizacji związkowych z Dyrektorem Generalnym. 
Obecna sytuacja spółki nie jest dobra, w najbliższym czasie planowane są 
redukcje kosztów. Nie dotkną one jednak - jak zapewnia Dyrekcja - pra-
cowników.  
Zgodnie z przekazaną przez pracodawcę informacją - aktualna sytuacja w AMP nie jest  
dobra, a powodem jej jest mała ilość zamówień oraz zbyt niskie ceny produktów w 
porównaniu do kosztów związanych z zakupem surowców i samej produkcji.  
Trudna sytuacja dotyczy nie tylko hut w Polsce, ale również innych zakładów produk-
cyjnych w grupie AM. 
Trudności szczególnie widoczne są w sosnowieckim oddziale spółki, gdzie pracownicy 
walcówki zmienili system pracy z 4 BOP na trzyzmianowy (poza pracownikami pie-
ców), a część załogi została oddelegowana do pracy w walcowni w Dąbrowie Górniczej. 
Delegowanie pracowników do innej pracy stosowane jest również przez pracodawcę 
w krakowskim oddziale AMP - w HDG L1. Pracodawca także i tu rozpatruje możliwość 
przeniesienia pracowników do pracy w dąbrowskim oddziale firmy.     Więcej str. 3
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Pracownicy muszą być gotowi, gdy nastąpi poprawa
Trudna sytuacja firmy,
ale ma nie być oszczędności na załodze 

Największe organizacje związkowe 
funkcjonujące w AMP negatywnie 
zaopiniowały przedstawiony przez 
pracodawcę projekt zmian do Po-
rozumienia w zakresie zasad wy-
konywania pracy zdalnej dla pra-
cowników ArcelorMittal Poland SA. 
Oficjalna odpowiedź przekazana zo-
stała pracodawcy 9 października br.   
            Więcej str. 2

Związki krytykują 
dialog społeczny 

w AMP

To decyzja bardzo źle odebrana społecznie
Stanowcze NIE ograniczeniu 
przepustek wjazdowych na teren AMP

Podsumowanie 
IX Marszobiegu 
Charytatywnego 

W sumie 45.102 zł uzbierano na 
wsparcie potrzebujących dzieci pod-
czas IX Marszobiegu Charytatywne-
go ArcelorMittal Poland S.A.  Akcja w 
poszczególnych lokalizacjach obyła 
się w terminie 26-28 września br.
            Więcej str. 4

9 października br. w piśmie skiero-
wanym do Dyrektora Generalnego 
największe Organizacje Związkowe 
funkcjonujące w ArcelorMittal Po-
land S.A. wyraziły niezadowolenie 
ze sposobu prowadzenia przez pra-
codawcę dialogu społecznego. 
Pięć największych związków zawodo-
wych nie tylko zarzuciło nierzetelne pro-
wadzenie przez pracodawcę dialogu spo-
łecznego, ale wręcz jego pozorowanie. W 
skierowanym do Dyrektora Generalnego 
wystąpieniu związkowcy za niedopusz-
czalne uznali, by w ważnych sprawach 
społecznych przedstawiciele załogi byli 
informowani w ostatniej chwili, bez moż-
liwości odniesienia się do tych kwestii - w 
momencie kiedy pracodawca już podjął 
decyzję i przystępuje do jej realizacji.                       
           Więcej str. 3

Brak zgody strony 
społecznej 

na niekorzystne 
dla pracowników 

zmiany

Nowy Przewodniczący 
Komisji 

Pojednawczej
12 października br odbyły się wybory 
Komisji Pojednawczej funkcjonują-
cej w dąbrowskim oddziale Arcelor-
Mittal Poland S.A. Przewodniczącym 
Komisji został Marcin Bańcerek.  
            Więcej str. 4

Organizacje związkowe wniosły do pracodawcy o wycofanie się z podjętej 
decyzji w zakresie drastycznego ograniczenia ilości przepustek wjazdowych 
na teren ArcelorMittal Poland S.A. Oczekiwania przedstawicieli załogi są inne 
i dotyczą możliwości przygotowania nowych miejsc parkingowych w poszcze-
gólnych zakładach. Interwencja w tym zakresie została podjęta na najwyż-
szym szczeblu zarządzania spółką. 
Organizacje związkowe po powzięciu informacji, iż pracodawca podjął decyzję w spra-
wie drastycznego wręcz ograniczenia ilości przepustek wjazdowych na teren AMP do 
ok. 20% stanu załogi podjęły natychmiastową interwencję w tym zakresie. 
Solidarność wystosowała pisemne wystąpienie, w którym podkreśliła, iż korzyści z 
posiadania przez pracowników pozwoleń na wjazd na teren AMP samochodem pry-
watnym są obopólne, a nawet większe dla pracodawcy. W czasie pandemii rozwią-
zanie to było wręcz sugerowane załodze celem ograniczenia ilości zakażeń, która 
mogłaby doprowadzić do zatrzymania produkcji.          Więcej str. 2
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C. d. ze str. 1       Solidarność wraz z pozostałymi największymi organizacjami 
związkowymi w odpowiedzi na wystąpienie pracodawcy co do skrócenia do 1 dnia 
w tygodniu możliwości pracy zdalnej przez pracowników AMP z 15 września 2023 r. 
stwierdziły, że nie wyrażają zgody na wprowadzenie niekorzystnych dla pracowników 
zmian w zawartym 11 kwietnia br. porozumieniu. 
W uzasadnieniu swojej decyzji strona związkowa stwierdziła, że wypracowane w II 
kwartale 2023 r. porozumienie jest wynikiem kompromisu zawartego pomiędzy stro-
nami i uwzględnia zarówno potrzeby pracodawcy, jak i wychodzi naprzeciw oczeki-
waniom pracowników. Organizacje związkowe podkreśliły, że porozumienie to jest 
zgodne z polityką firmy w zakresie godzenia życia rodzinnego z pracą zawodową 
(Work-life balance) i nie jest sprzeczne z wytycznymi korporacji w tym zakresie. 

A to właśnie na wytyczne określone w Polityce Globalnej Ar-
celorMittal powołuje się pracodawca chcąc skrócić czas pracy 
zdalnej do 1 dnia w tygodniu. 

Propozycja pracodawcy została odrzucona
Brak zgody strony społecznej na 
niekorzystne dla pracowników zmiany 

Dwie reprezentatywne Organizacje działają
Związki wystąpiły o zasilenie ZFŚS
dodatkowymi środkami
C. d. ze str. 1      W uzasadnieniu powyższego wniosku przedstawiciele pracowników 
zwrócili uwagę, że okres świąteczny jest czasem wzmożonych wydatków, który w 
2023 r. szczególnie – po wysokiej inflacji – odczują rodziny pracownicze, a czas 
Świąt Bożego Narodzenia jest – dla wszystkich Polaków wyjątkowym. Podkreślili przy 
tym, iż w nadal występującej sytuacji bardzo wysokich kosztów utrzymania rodzin 
pracowniczych związanych m.in. z wysokimi kosztami podstawowych artykułów tj. 
m.in. żywność, energia oraz rekordowego spadku wartości realnej wynagrodzeń, do-
datkowe wsparcie załogi jest niezbędne. Występujący aktualnie spadek inflacji nie 
oznacza niestety zahamowania dalszego wzrostu i tak wysokich cen, ale tylko jego 
spowolnienie. 
Ponadto w bieżącym roku załoga AMP wykazała ogromne zaangażowanie w dalsze 
funkcjonowanie firmy, które jest szczególnie widoczne przy remoncie Wielkiego Pieca 
nr 2. Bezsprzecznie tak ogromny zakres inwestycji przekłada się na całą spółkę. 
Jak zaznaczyły reprezentatywne organizacje związkowe - wypłata dodatkowych 
środków finansowych poprzez zasilenie ZFŚS świadczyłaby o docenieniu przez Za-
rząd AMP wkładu całej załogi w dalsze funkcjonowanie spółki i zrekompensowałaby 
jej dodatkowy wysiłek związany z pracą ponad normę kosztem życia prywatnego i 
rodzinnego. 
To ludzie są najwyższą wartością spółki, ich zaangażowanie, wiedza i doświadczenie 
mają olbrzymi wpływ nie tylko na bieżącą jej działalność, ale również bezpośrednio 
przekładają się na jej funkcjonowanie, rozwój i prestiż w przyszłości. 
Związki zawodowe oczekują dodatkowego zasilenia ZFŚS przez pracodawcę w termi-
nie pozwalającym Komisji Socjalnej podjąć decyzję co do zasad wypłaty świadczenia 
jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia – tj. do dnia 20 października 2023 r.  
Wystąpienie przekazane zostało również do wiadomości Dyrektora Personalnego. 

To decyzja bardzo źle odebrana społecznie
Stanowcze NIE ograniczeniu 
przepustek wjazdowych na teren AMP

Łukasz Gębski został wybrany na 
funkcję Społecznego Inspektora Pra-
cy w Spółce Maritex 2. 
Wybory przeprowadzone zostały 13 paź-
dziernika 2023 r. 
Kadencja SIP w Maritex 2 Sp. z o.o. skoń-
czy się w 2027 r. 

Wybory SIP 
w spółce Maritex 2

Rozpoczęto rozmo-
wy nt. porozumienia 
społecznego na czas 

dekarbonizacji
Po prawie roku oczekiwań z począt-
kiem października br. pracodawca 
przystąpił do rozmów nt. zapisów 
umowy mającej zwierać gwarancje 
społeczne w okresie przeprowadza-
nych zmian technologicznych - de-
karbonizacji produkcji. 
Inicjatorem zawarcia porozumienia spo-
łecznego zawierającego gwarancje sta-
bilności zatrudnienia i wynagrodzeń 
pracowników w okresie dekarbonizacji 
procesu produkcji w ArcelorMittal Poland 
S.A. jest Solidarność, która jeszcze 5 
grudnia 2022 r. opracowała i przekazała 
pracodawcy projekt takiego dokumentu. 
Pod pismem podpisał się również MZZ 
Pracowników AM Dąbrowa Górnicza. Do 
października br., pomimo licznych naci-
sków pracodawca nie podjął rozmów w 
tym zakresie. 
Teraz prace nad dokumentem nabrały 
tempa i wg zapowiedzi przedstawicieli 
spółki - porozumienie powinno zostać za-
warte do końca listopada 2023 r.  
Przypominamy, że projekt dokumentu 
zakłada m.in., że priorytetowym dzia-
łaniem jest zapewnienie pracownikom 
maksymalnej liczby miejsc pracy w AMP. 
Zawarte w nim zapisy dotyczą także pra-
cowników nabywających uprawnienia 
emerytalne, posiadających uprawnienia 
do renty z tytułu niezdolności do pracy, 
w tym z powodu choroby zawodowej lub 
wypadku przy pracy oraz innych form 
rozwiązywania umów o pracę. 

Interwencja 
Solidarności w spr. 

wynagrodzenia 
za nadgodziny  

Na interwencję Solidarności w zakresie 
braku wypłaty wynagrodzenia za pracę w 
godzinach nadliczbowych przedstawiciel 
pracodawcy wyjaśnił, iż potwierdzone zo-
stały pojedyncze przypadki powyższego. 
Jak wyjaśniła Dyrektor Kadr i Płac AMP 
- aktualnie wszystkie nadgodziny wpro-
wadzone i zaakceptowane w HRapce 
zostały wypłacone. W przypadku prze-
pracowania przez pracownika nadgodzin 
- nawet jeśli doszło do złamania normy 
czasu pracy - bezwzględnie muszą zo-
stać one zarejestrowane w systemie i na 
tej podstawie są wypłacane. 
Brak rejestracji rzeczywistego czasu pra-
cy pracownika stanowi fałszowanie czasu 
pracy.  

C. d. ze str. 1      Działanie pracodawcy jest niezrozumiałe tym bardziej, że w okresie 
3-letniego okresu pandemii w związku ze zwiększoną ilością przepustek wjazdowych nie 
zdarzyła się żadna sytuacja powodująca zagrożenie dla zdrowia i życia pracowników, czy 
dla ruchu drogowego, nie było żadnych większych utrudnień. Również w czasie remontu 
Wielkiego Pieca, czy w sytuacjach awaryjnych, nadgodzin, w których zakończenie pracy ma 
miejsce w różnych godzinach, pracownicy posiadający przepustkę wjazdową są bardziej 
dyspozycyjni i chętniej wyrażają zgodę na dodatkowe godziny pracy. Przyjazd do pracy pra-
cowników posiadających przepustki wjazdowe jest lepiej zorganizowany i pozwala sprawniej 
oraz w odpowiednim czasie zmienić pracowników na liniach technologicznych. Planowane 
tak drastyczne ograniczenie ilości uprawnień na wjazd na teren AMP samochodem prywat-
nym na 2024 r. może spowodować rozgoryczenie i frustrację pracowników, odmowę pracy 
w godzinach nadliczbowych, a tym samym zakłócić pracę w ruchu ciągłym na zakładach. 
Przytoczone w argumentacji podjętej przez pracodawcę decyzji o zmniejszeniu ilości po-
zwoleń na wjazd na teren AMP przypadki nieprawidłowego parkowania są incydentalne. 
Solidarność zwróciła się do pracodawcy o wycofanie się z niepopularnych decyzji. Decy-
zja o ograniczeniu wjazdów samochodami prywatnymi na teren AMP w 2024 r. już dzisiaj 
wywołała ogromne oburzenie, a wprowadzenie jej w życie może nieść za sobą szereg 
negatywnych konsekwencji. Związek wniósł również o podjęcie działań wychodzących 
na potrzeby załogi i zakładów, mających na celu zabezpieczenie na terenach dostępnych 
w zakładach pracy miejsc parkingowych i postojowych w odpowiedniej ilości. 
Pod pismem podpisały się także największe organizacje związkowe funkcjonujące w 
ArcelorMittal Poland S.A.  
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W związku z przesunięciami pracowni-
ków pomiędzy poszczególnymi liniami 
produkcyjnymi i tym samym  czasowe 
wypełnianie wakatów - zapadła decyzja, 
że rozpoczęte rekrutacje zostaną do-
kończone, natomiast nowe - nie zosta-
ną wstrzymane, ale zostanie przesunięta 
data zatrudnienia nowego pracownika            
- po nowym roku.  
Kolejnym z elementów jest oczekiwanie 
pracodawcy  w stosunku do pracowników 
umysłowych wybierania urlopów w wy-
miarze 1 dnia tygodniowo z terminem do 
końca listopada br. Takie rozwiązanie ma 
przynieść oszczędności w obszarze przy-

C. d. ze str. 1    Chociaż w spółce podej-
mowanych jest szereg działań antykry-
zysowych, pracodawca zapewnił stronę 
społeczną, że nie będzie robił oszczęd-
ności na pracownikach. 
W związku z wdrożeniem w firmie planu 
oszczędnościowego, dział HR również zo-
stał zobligowany do wdrożenia oszczęd-
ności. Jak podkreślił Dyrektor Personal-
ny - robione jest to z ludzką twarzą - nie 
zwalniając pracowników, ale przesuwa-
jąc ich do pracy w innych obszarach. 
W przypadkach, gdzie ma miejsce za-
trzymanie produkcji lub jej ograniczenie 
stosowane jest zawarte m.in. na ten rok 
porozumienie społeczne ws. zasad postę-
powania w stosunku do pracowników ko-
mórek organizacyjnych spółki, w których 
istnieje ryzyko ograniczenia produkcji 
lub nastąpi ograniczenie produkcji. 
Pracodawca podjął decyzję o ogranicze-
niu nadgodzin do absolutnego minimum. 
Dyrektor Personalny podkreślił, iż niedo-
puszczalnym wręcz jest praca w nadgo-
dzinach czy ponadnormatywnym czasie 
pracy na liniach, na których występują 
przestoje. 
Przedstawiciele spółki zadeklarowali, że 
nie chcą wysyłać pracowników na tzw. 
postoje, uznając to rozwiązanie za osta-
teczność, stąd działania w zakresie alo-
kacji pracowników. Jako, iż priorytetem 
jest zatrudnianie pracowników własnych 
- w zależności od potrzeb - będą oni 
przejmować prace wykonywane przez 
pracowników firm zewnętrznych. 

szłorocznych rezerw urlopowych.  
Ograniczone zostały także szkolenia, w 
tym szkolenia obligatoryjne. 
Pracodawca podkreśla, iż aktualnie wystę-
pujące problemy są sytuacją przejściową, 
dlatego tak ważnym dla firmy jest utrzy-
manie pracowników. Zwrócił również uwa-
gę, iż nieprzewidywalnym jest, jak roz-
winie się sytuacja w perspektywie czasu. 
Symptomy wskazują na brak poprawy do 
końca bieżącego roku, trudno jest oszaco-
wać, co będzie w I kwartale 2024 r. 
Niestety, wysoko prawdopodobnym staje 
się, że nie zostanie wypełniony warunek 
wypłaty kolejnej - ostatniej już części na-
grody za wynik EBITDA w podstawowej 
wysokości 100 zł (możliwość zwiększenia 
o 70 zł - w przypadku przekroczenia za-
kładanego jej wyniku w biznesplanie).  
Duże oszczędności planowane są również 
w innych obszarach firmy. 

Pracownicy muszą być gotowi, gdy nastąpi poprawa
Trudna sytuacja firmy, 
ale ma nie być oszczędności na załodze

 
Mirosław Nowak - Przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza:
Według przekazywanych przez pracodawcę informacji 
mamy do czynienia z kryzysem. Zarządzanie tak dużą fir-
mą nie jest proste w tej sytuacji, ale pamiętać należy, że 
kryzys jest czasem, który przemija i zaraz po nim nastę-
puje dobry czas, w którym trzeba nadrobić produkcję. 
I na to pracodawca musi być w pełni przygotowany -  nie 
może robić oszczędności na załodze, która zaraz po odbi-
ciu rynku musi być gotowa do zwiększonego wysiłku. Dla-
tego musimy zrobić wszystko, by pracownicy nie tracili na 
wynagrodzeniach.
Pracodawca zapowiada również duże oszczędności w in-
nych obszarach, w tym w remontach. Uważam, że to nie 

jest dobra decyzja. Nawet w czasie kryzysu bezpieczeństwo pracowników i in-
stalacji nie może schodzić na drugi plan! Tak jak mówiłem - kryzys jest i prze-
mija. A my mamy być na jego przeminięcie gotowi. 

C. d. ze str. 1        Związkowcy przypomnieli przy tym, że dialog 
nie polega na samym przekazaniu informacji, ale na porozumie-
waniu się obu stron, a dialog społeczny to całokształt wzajemnych 
relacji pomiędzy związkami zawodowymi, a pracodawcą polegają-
cy na wspólnym szukaniu rozwiązań obopólnie korzystnych.
Organizacje związkowe zwróciły uwagę, że prawidłowo prowa-
dzony dialog skutkuje tym, że strona społeczna wspiera praco-
dawcę również w tych trudnych społecznie kwestiach i jest w 
stanie wziąć odpowiedzialność za podjęte decyzje. W przypad-
kach, gdy pracodawca podejmuje decyzje jednostronnie – nisz-
czy wzajemne relacje, podważa zaufanie i bierze na siebie całą 
odpowiedzialność za następstwa podejmowanych działań. 
Oburzenie i sprzeciw zarówno pracowników jak i organizacji 
związkowych wywołały ostatnie działania pracodawcy w stosun-
ku do załogi sosnowieckiej walcówki, które zostały podjęte bez 
żadnej konsultacji. Przedstawiciele pracodawcy przekazali jedy-
nie suchą informację właściwie w przeddzień podejmowanych 
działań w istotnych dla pracowników kwestiach, nie podejmując 
nawet próby dokonania wspólnych uzgodnień i wypracowania 
jakichkolwiek rozwiązań zabezpieczających pracowników. A 
zaledwie kilka dni wcześniej wypowiedziana została deklaracja 
pracodawcy, iż w obecnie trudnej sytuacji nie zamierza wpro-
wadzać oszczędności na wynagrodzeniach pracowników. 
Kolejnym przytoczonym przykładem były decyzje dotyczące aloka-
cji pracowników krakowskiej Ocynkowni nr 1. Pomimo zapewnienia, 
że najwyższym dobrem w AMP są pracownicy, alokowanie ich do 
innych zakładów bez stosownych rozmów, uzgodnień, zapewnienia 
odpowiedniej  logistyki wzbudził sprzeciw strony społecznej. 
Sosnowiecka jak i krakowska sytuacja bezpośrednio wpłynęły 
na załogę. Wywołały oburzenie i niepokój społeczny, podważyły 

Pozorne oszczędności przynoszą efekt odwrotny
Związki krytykują dialog społeczny 
w ArcelorMittal Poland S.A. 

na które nie była w stanie odpowiedzieć. Dotyczyły one m.in. 
kryteriów doboru pracowników do oddelegowania do pracy w 
innych oddziałach AMP, wzięcia pod uwagę sytuacji życiowej i 
losowej pracowników, zapewnienia dowozu pracowników do 
nowego miejsca pracy, czy zmiany dotyczą tylko pracowników 
fizycznych, a także czy pracownicy pomimo zapowiedzi praco-
dawcy o utrzymaniu wynagrodzeń nie poniosą strat finansowych 
zmniejszających ich budżet rodzinny.
Związkowcy zwrócili uwagę, że wykorzystując platformę dialo-
gu można było dokonać stosownego uzgodnienia stron, by pra-
cownicy nie tracili na wynagrodzeniu. Nie rozwiązane pozostały 
także inne sprawy organizacyjne, jak np. przepustki, badania 
dopuszczające do wykonywania pracy, wiek pracowników. 
Organizacje związkowe podkreśliły, że nie godzą się na pozorne 
oszczędności, które długofalowo mogą przynieść efekt odwrot-
ny od zamierzonego. 
Związki Zawodowe oczekują faktycznego dialogu społecznego 
z poszanowaniem obu stron kierującego się przede wszystkim 
dobrem pracownika. Nie zgadzają się na jednostronne decyzje 
pracodawcy dotyczące spraw społecznych. Ponadto przedsta-
wiciele strony społecznej zaznaczyli, że będą stanowczo reago-
wać jeśli pojawią się podobne decyzje w przyszłości. 
Wystąpienie skierowane zostało do wiadomości Dyrektorów Za-
rządzających: oddziału Wyrobów Długich i Oddziału Surowco-
wego oraz do Dyrektora Personalnego AMP. 
Pod pismem podpisały się organizacje: NSZZ Solidarność, 
MZZ Pracowników AM Dąbrowa Górnicza, NSZZ Pracowników 
AMP SA, KM NSZZ Solidarność 80 Ma-
łopolska, Hutnik MZZ Pracowników AMP 
Dąbrowa Górnicza.

zaufanie do pracodawcy, bowiem jeśli coś 
się dzieje w tajemnicy i na szybko – rodzi 
podejrzenia co do zamiarów.
Strona społeczna otrzymała od pracow-
ników bardzo dużo szczegółowych py-
tań, dotyczących wprowadzanych zmian, 
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Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
ERZ

Przewodniczący Zakładowej Organi-
zacji Koordynacyjnej NSZZ Solidar-
ność w ArcelorMittal Poland S.A. - Mi-
rosław Nowak został członkiem Rady 
Odpowiedzialności Biznesu. 
Rada Odpowiedzialności Biznesu w Arce-
lorMittal Poland S.A. powołana została w 
2010 roku. Członkami Rady byli również 
poprzedni Przewodniczący Związku So-
lidarność - śp. Jerzy Goiński oraz Lech 
Majchrzak. 
ROB skupia przedstawicieli kluczo-
wych obszarów działalności AMP. W jej 
skład wchodzą: przedstawiciele zarządu 
oraz dyrektorzy kluczowych obszarów, 
przedstawiciele związków zawodowych 
oraz przedstawiciele interesariuszy ze-
wnętrznych.
Do podstawowych zadań Rady należy do-
radztwo i wsparcie zarządu oraz dyrekto-
rów poszczególnych obszarów.
ROB stanowi platformę wymiany infor-
macji między poszczególnymi obszarami 
działalności firmy. 
Rada pozostaje również w kontakcie z 
wewnętrznymi i zewnętrznymi interesa-
riuszami w ramach tematycznych Odpo-
wiedzialności Biznesu.

Mirosław Nowak 
w Radzie 

Odpowiedzialności 
Biznesu

Temat dekarbonizacji produkcji zdominował ostatnie po-
siedzenie Europejskiej Rady Zakładowej ArcelorMittal. 
Poza projektami przyszłości - w końcu zauważone zosta-
ły bieżące problemy związane ze stanem urządzeń.  
Jak przekazał nasz przedstawiciel w ERZ - Jakub Słomczyński 
- 21 września br. podczas Prezydium ERZ AM przedstawione zo-
stały wyniki ekonomiczne oraz prognozy pracy na dalsze miesią-
ce, a także 15-letnie plany dekarbonizacji zakładów grupy AM w 
Europie. Wyniki ekonomiczne grupy AM w I półroczu są dobre. 
Istotnym dla dalszej produkcji w AM jest przechodzenie na 
technologie pozwalające produkować tzw. zieloną stal, czyli 
dekarbonizacja produkcji. Zakłady europejskie, które nie mają 
planów z nią związanych czują się zagrożone ze względu na 
brak gwarancji produkcji w dalszej perspektywie czasowej. Za-
kłady, które w perspektywie krótko i średniookresowej przy-
stąpią do procesów dekarbonizacyjnych - w niektórych pań-
stwach wypracowały model biznesowy, który został uzgodniony 
z poszczególnymi rządami, a który dotyczy m.in. uzyskiwania 
na ten cel subwencji.
W związku z wydłużeniem przez Parlament Europejski procesu 
przejścia produkcji na czystą stal do 2050 r. grupa AM zweryfi-
kowała plany w tym zakresie. Projekty dekarbonizacji rozplano-
wane na 15 najbliższych lat dotyczą przede wszystkim techno-
logii BF (wielkie piece) i EAF (piece elektryczne). Jeżeli chodzi o 
DRI to nowość, w której potrzebna jest wiedza. 
Decyzją AM zakłady produkujące obecnie w technologii wielko-
piecowej - będą kontynuowały tę formę produkcji do ok 2038 r. 
(1 wielki piec w każdym zakładzie). W międzyczasie wprowadza-
na będzie również technologia EAF. W dąbrowskim oddziale AMP 
projekt produkcji za pomocą  DRI został odsunięty w czasie. 
AM w wielu europejskich krajach otrzymał liczne subwencje na 
dekarbonizację produkcji, w Polsce jest największym benefi-
cjentem - zarówno dopłat z UE jak i od polskiego rządu. 
Podczas spotkania Frederik Van De Velde - wiceprezes AM i dy-
rektor ds. technologii w AM Europe – wyroby płaskie wyraził 

zaniepokojenie stanem urządzeń i in-
stalacji wielkopiecowych. 

C. d. ze str. 1      W tegorocznej edycji marszobiegu uzyskana pomoc finansowa prze-
kazana zostanie dla 14 dzieci w wieku od 3 do 16 lat. Kwota nie jest mała, a wynika z 
ilości  pokonanych przez uczestników kilometrów razy 6 zł. 
W tym roku w Marszobiegu Charytatywnym wzięło udział 1.127 uczestników (we 
wszystkich lokalizacjach AMP), w tym w Dąbrowie Górniczej 493 osoby. W sumie po-
konanych zostało 7.517 km, z czego aż 3.123 km w dąbrowskim oddziale spółki. 
Uzyskana kwota w ramach akcji wynosi 45.102 zł (w dąbrowskiej lokalizacji - 18.738 
zł) i w pełni rozdysponowana zostanie dla potrzebujących dzieci, które zgodnie z 
regulaminem biorą w niej udział. Środki te mogą być przez opiekunów dzieci wyko-
rzystane bezpośrednio na pomoc dzieciom, w tym m.in na specjalistyczne badania, 

leki, fizjoterapię, turnusy rehabilitacyjne oraz 
zakup sprzętu i środków 
niezbędnych do rehabili-
tacji.
Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom 
za wsparcie naszych kole-
gów/koleżanek i Ich dzie-
ci/wnuków. 

Pomagamy, a to widać w liczbach!
Podsumowanie IX Marszobiegu 
Charytatywnego w ArcelorMittal Poland

Europejska Rada Zakładowa AM
Dekarbonizacja europejskich 
hut i subwencje państwowe

C. d. z str. 1      Wybory Przewodniczącego zorganizowane zo-
stały w związku ze złożoną rezygnacją dotychczasowego Prze-
wodniczącego - Ryszarda Wormutha, który po 49 latach pracy 
w AMP przeszedł na zasłużoną emeryturę. 

Kandydatów na Przewodniczącego Komisji Pojednawczej zgło-
szonych zostało dwóch: Marcin Bańcerek oraz Dariusz Szyp-
czyński. Decyzją Członków Komisji Przewodniczącym został 
Marcin Bańcerek. 
Zgodnie z wcześniejszymi wyborami Zastępcami Przewodniczą-
cego Komisji są: Dariusz Szypczyński, Robert Dębiec, Gabriela 
Lekszton, Mariusz Janus, Rafał Strzępka. Dodatkowo na zastęp-
cę powołany został Ryszard Wormuth, który zdecydował się na-
dal na rzecz Komisji pracować. 
Komisja Pojednawcza funkcjonuje w AMP od 1989 r. Do tego 
czasu w hucie pracowała Komisja Rozjemcza. Jak podkreślił 
Ryszard Wormuth, który przewodniczył Komisji od początku lat 
2000 - od jej powstania prym wiodła Solidarność. Były Prze-
wodniczący podkreślił, że Komisja Pojednawcza musi umieć 
wyważyć dobro zakładu i dobro pracownika i musi stać ponad 
wszelkimi podziałami. Nie można iść na starcie z pracodawcą, 
zawsze trzeba negocjować, a  najlepsze efekty daje zawsze 
rozmowa za pomocą argumentów. 
Powołana Komisja w sumie liczy 18 członków. Aktualna jej ka-
dencja trwa od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2027 r. 

Przede wszystkim porozumienie
Nowy Przewodniczący 
Komisji Pojednawczej w AMP
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Organizatorzy zapraszają do wzięcia 
udziału w ogólnopolskim konkursie hi-
storycznym wyjątkowym pod wzglę-
dem swej  formuły organizacyjnej. Jak 
co roku, historia Polski lat 1970–1990, 
wpisana w kontekst historii Europy, bę-
dzie przedmiotem zmagań konkurso-
wych uczniów klas III liceów i IV tech-
ników. „Tygodnik Solidarność” objął 
patronatem medialnym to wydarzenie.
Rejestracja szkół odbywa się w terminie 
do 8 listopada 2023 pod adresem: olim-
piadasolidarnosci.pl/rejestracja2023.
14 listopada 2023 r. odbędzie się etap szkol-
ny. Etap wojewódzki będzie miał miejsce w 
marcu 2024, 3 dni warsztatów studyjnych 
w kwietniu 2024 i finał w czerwcu 2024. 
Zwieńczeniem całości będzie niespodzian-
ka, przygotowana przez organizatorów i 
ambasadora kultury X edycji Konkursu.
                        Więcej: solidarnosc.org.pl

– Cieszymy się, że nasza interwencja 
przyniosła efekt. Dobrze, że ta pozytywna 
decyzja w końcu zapadła, jednak trudno 
zrozumieć, dlaczego trwało to tak długo. 
Tym bardziej że programy pomocowe w 
Czechach, czy w Niemczech już dawno 
zyskały akceptację Brukseli – mówi An-
drzej Karol, przewodniczący hutniczej 
„Solidarności”.
O zatwierdzeniu polskiego programu o 
wartości 1,1 mld euro Komisja Europejska 
poinformowała 9 października. – Komisja 
uznała, że program zgłoszony przez władze 
polskie jest zgodny z warunkami określony-
mi w tymczasowych ramach kryzysowych 
(…). W związku z tym Komisja zatwierdziła 
środek pomocy na podstawie unijnych za-
sad pomocy państwa – napisano w komu-
nikacie opublikowanym przez KE.
Pomoc w formie dotacji bezpośrednich 
musi zostać przyznana przed 31 grudnia 
2023 roku w formie zaliczki dla przed-

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

Komisja Europejska dała zielone światło dla wartego ponad 5 mld zł polskie-
go programu wsparcia dla przemysłu energochłonnego w związku z kryzy-
sem energetycznym. Pod koniec września Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ 
„Solidarność” zaapelowała o odblokowanie środków do komisarza Didiera 
Reyndersa, który w KE odpowiada m.in za obszar konkurencyjności.

Kolejny wielki sukces Solidarności dla naszej branży!
Bruksela odblokowała wsparcie 
dla polskiego przemysłu

siębiorstw energochłonnych działających 
w szczególnie dotkniętych sektorach, 
a przed dniem 31 marca 2024 roku po 
weryfikacji ex post. – To oznacza, że na 
przeprowadzenie całego procesu przyj-
mowania i rozpatrywania wniosków zo-
stało bardzo niewiele czasu. Po drodze 
mamy jeszcze wybory parlamentarne. 
Należy dopilnować, aby bez względu na 
to, kto będzie kierował resortem rozwoju 
po 15 października, wszystkie procedury 
zostały wypełnione na czas – podkreśla 
Andrzej Karol.
Możliwość wsparcia państwa dla branż 
energochłonnych w związku z kryzysem 
energetycznym została uruchomiona wio-
sną ubiegłego roku na mocy „Tymczaso-
wych kryzysowych ram środków pomocy 
państwa w celu wsparcia gospodarki po 
agresji Rosji wobec Ukrainy”. Dokument 
opublikowany przez KE dopuścił specjalne 
instrumenty pomocy publicznej, z których 

Aż 17 nagrodzonych przez „S” pracodawców
XV edycja konkursu 
Pracodawca Przyjazny Pracownikom

państwa członkowskie UE mogą skorzystać 
w celu ochrony przemysłu przed skutkami 
kryzysu energetycznego. W ubiegłym roku 
w Polsce rządową pomoc w tego tytułu o 
łącznej wartości blisko 2,5 mld zł otrzyma-
ło przeszło 200 przedsiębiorstw.
W marcu 2023 roku Komisja Europejska 
przedłużyła działanie tymczasowych ram 
kryzysowych i zezwoliła na pomoc publiczną 
dla przemysłu przez kolejny rok. Polski rząd 
przedstawił tegoroczny program wsparcia 8 
sierpnia. Odpowiedzialne za tę kwestię Mini-
sterstwo Rozwoju i Technologii informowało 
wówczas, że nabór wniosków o wsparcie 
powinien ruszyć jeszcze w sierpniu, a wy-
płata środków rozpocznie się dwa miesiące 
później. Tak się jednak nie stało, z uwagi na 
przedłużający się proces notyfikacji progra-
mu przez Komisję Europejską.
29 września Krajowa Sekcja Hutnictwa 
NSZZ „Solidarność” skierowała apel do 
Didiera Reyndersa. komisarza ds. sprawie-
dliwości, który w KE odpowiada również za 
obszar konkurencyjności. W dokumencie 
związkowcy wskazali na rosnące ryzyko fali 
zwolnień w polskim sektorze energochłon-
nym. Zaznaczyli, że sytuacja polskiego 
przemysłu jest krytyczna, a wysokie ceny 
energii i spowolnienie gospodarcze prze-
kładają się na zagrożenie płynności firm.
Ponadto w apelu podkreślono, że analogiczne 
programy wsparcia dla przemysłu, przygoto-
wane przez inne kraje członkowskie uzyskały 
już notyfikację KE. Hutnicza „Solidarność” 
oceniła, że blokowanie pomocy dla polskich 
przedsiębiorstw stanowi nierówne traktowa-
nie i złamaniem zasad wspólnego rynku.
         Źródło: www.sekretariatmetalowcow.pl

Dwie dekady historii
- olimpiada „S”10 października br. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie wręczono statuetki 

i certyfikaty laureatom XV edycji konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracowni-
kom”. W uroczystości wziął udział prezydent Andrzej Duda.
– Ta nagroda jest tak ważna (…) bo to jest nagroda, gdzie to sami pracownicy wskazują 
swoich pracodawców, jako tych, którzy zasługują na nagrodę za stworzenie takich warun-
ków zatrudnienia i takich warunków pracy, które predestynują ich do tego, by mogli zostać 
nazwani pracodawcami przyjaznymi pracownikom – podkreślił prezydent Andrzej Duda.
Z kolei Piotr Duda, przewodniczący „S” mówił do wyróżnionych pracodawców – Dzi-
siejsza uroczystość, dzisiejsza gala jest dla was. Dziękuję, że jesteście. Ten rynek 
pracy nie byłby tak piękny, nie wyglądałoby to wszystko tak różowo, gdyby nie Wasz 
przykład, nie Wasz wysoki poziom funkcjonowania w zakładach pracy.
W uroczystości oprócz wyróżnionych, udział wzięli także m.in. przedstawiciele Solidar-
ności z członkami Prezydium Komisji Krajowej, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny 
i Polityki Społecznej oraz Główna Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko.
Firmy zgłoszone do konkursu zostały ocenione według kryteriów obejmujących m.in. 
liczbę zatrudnionych na czas nieokreślony w firmie, poziom uzwiązkowienia, działal-
ność Społecznej Inspekcji Pracy w zakładzie, Komisji ds. BHP czy Rady Pracowników. 
Przy ocenianiu firm ważna jest także opinia organizacji związkowej.
W wyniku oceny kryteriów Komisja Certyfikacyjna postanowiła w tym roku przyznać 
certyfikaty następującym pracodawcom: Lasy Państwowe Zakład Usług Leśnych we 
Wrocławiu, Arctic Paper Kostrzyń SA Kostrzyń nad Odrą, Tarchomińskie Zakłady Farma-
ceutyczne „POLFA” SA Warszawa, Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i Rehabilita-
cji w Ustroniu sp. z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – Krośnień-
ski Holding Komunalny sp. z o.o. Krosno, 
Enea Ciepło sp. z o.o. Białystok, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 
Sejnach, Podlaski Kurator Oświaty Biały-
stok, CIECH Soda Polska SA Inowrocław, 
Poznańskie Zakłady Zielarskie „Herbapol” 
SA Poznań,  Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w 
Radomiu sp. z o.o., Publiczna Szkoła Pod-
stawowa imienia Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Wierzchowinach, Rolno-Spo-
żywczy Rynek Hurtowy SA Radom, Miejski 
Zakład Komunalny sp. z o.o. w Stalowej 
Woli,  Zakłady Chemiczne „Siarkopol” Tar-
nobrzeg sp. z o.o., Nadleśnictwo Oleśnica 
Śląska.            Źródło: solidarnosc.org.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” Arce-
lorMittal Poland S.A. - Dąbrowa 
Górnicza posiada w sprzedaży 
dla Członków Związku bilety do 

a q u a p a r k u 
N E M O

Koszt jednorazowego biletu - 9 
zł. Ilość sztuk przysługująca jednej 
osobie ograniczona - 4 szt./miesiąc. 
Bilety oraz szczegółowe informacje 
dostępne są w sekretariacie Związ-
ku - budynek DAMM 4, pok nr 7, 
tel. 61-05.  
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena wynosi 12 zł można 
wykorzystać na dowolnie wybrany seans za-
równo w technologii 2D, jak i 3D w kinach 
zlokalizowanych: w Dąbrowie Górniczej - CH 
Pogoria oraz w Sosnowcu. 
Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

T o  s i ę  o p ł a c a !

to pewność, stabilność                         
i szereg korzyści. 

To doświadczeni ludzie wraz 
ze wsparciem profesjonalnego 

biura prawnego.  
To pomoc  w przypadku pro-
blemów zawodowych, BHP, 
a także wsparcie w trudnych 

sytuacjach życiowych.
Dlatego dołącz do nas,  

bo razem możemy więcej!

solidarnosckatowice.pl/benefity
i sprawdź oferty dla członków Związku

W e j d ź  n a  s t r o n Ę  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

      BBIIEESSIIAADDĘĘ  RROODDZZIINNNNĄĄ  

  
 

 

 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 

 

ArcelorMittal Poland S.A. – Dąbrowa Górnicza 

informuje, iż w związku z organizowaniem dla dzieci Członków Związku 

paczek Mikołajkowych 

   należy dostarczyć akty urodzenia dzieci urodzonych w okresie  

   od 1 stycznia 2008 r. do 31 października 2023 r. 

do sekretariatu Związku - budynek DAMM-4, pok. 6. 

Warunkiem otrzymania paczki Mikołajkowej dla dzieci 

jest opłacona składka członkowska za m-c październik 2023 r.         

oraz dostarczony do Związku do dnia 15 listopada 2023 r. 

akt urodzenia dziecka. 

Członkowie Związku, którzy w latach poprzednich dostarczyli  

akty urodzenia swoich dzieci nie muszą po raz kolejny dokumentów dostarczać. 
 


